Weitere Informationen:
clevelandcable.com |  Spulenendkabel BS6195 – 2,5 mm² bis 500 mm²
Spulenendkabel BS6195 – 2,5 mm² bis 500 mm²
Beschreibung
Spulenendkabel werden in erster Linie in elektrischen Maschinen und
Schalttafelverkabelungen verwendet und bieten den zusätzlichen Vorteil einer
HOFR-Ummantelung, die gegen das Eindringen von Schmiermitteln resistent
ist. Das Spulenendkabel wird häufig als Alternative zu Tri-/Bi-Kabeln in einigen

 Vertrieb Großbritannien und Irlandsales@clevelandcable.com | Internationaler Vertriebinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 1 of 3
Spulenendkabel BS6195 – 2,5 mm² bis 500 mm² - Abmessungen
Referenz Conductor Size (mm2) No Of Cores Stranding(mm)
ApproxDia of Cond
(mm)
Max Dia of wires (mm) Weight(Kg/Km)
TYPE4C1/5 1.5 1 30/0.25 1.6 0.26 34
TYPE4C2/5 2.5 1 50/0.25 2 0.26 45
TYPE4C6 6 1 84/0.30 3.6 0.31 97
TYPE4C10 10 1 80/0.40 4.6 0.41 130
TYPE4C16 16 1 126/0.40 5.7 0.41 190
TYPE4C25 25 1 196/0.40 7.1 0.41 290
TYPE4C35 35 1 276/0.40 8.5 0.41 380
TYPE4C50 50 1 396/0.40 10.3 0.41 510
TYPE4F70 70 1 360/0.50 12.4 0.51 1344
TYPE4D70 70 1 360/0.50 12.4 0.51 894
TYPE4C70 70 1 360/0.50 12.4 0.51 750
TYPE4F95 95 1 475/0.50 14.5 0.51 1610
TYPE4D95 95 1 475/0.50 14.5 0.51 1168
TYPE4C95 95 1 475/0.50 14.5 0.51 935
TYPE4F120 120 1 608/0.50 16 0.51 1919
TYPE4D120 120 1 608/0.50 16 0.51 1433
TYPE4C120 120 1 608/0.50 16 0.51 1160
TYPE4F150 150 1 756/0.50 18 0.51 2248
TYPE4D150 150 1 756/0.50 18 0.51 1734
TYPE4C150 150 1 756/0.50 18 0.51 1450
TYPE4F185 185 1 925/0.50 20 0.51 2616
TYPE4D185 185 1 925/0.50 20 0.51 2073
TYPE4C185 185 1 925/0.50 20 0.51 1770
TYPE4F240 240 1 1221/0.50 23 0.51 3252
TYPE4D240 240 1 1221/0.50 23 0.51 2657
TYPE4C240 240 1 1221/0.50 23 0.51 2260
TYPE4D300 300 1 1525/0.50 26 0.51 3279
TYPE4C300 300 1 1525/0.50 26 0.51 2760
TYPE4D400 400 1 2013/0.5 30 0.51 4229
TYPE4C400 400 1 2013/0.5 30 0.51 3880
TYPE4C500 500 1 3679/0.40 29 0.61 4650
 Vertrieb Großbritannien und Irlandsales@clevelandcable.com | Internationaler Vertriebinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 2 of 3